
Start - Rusko probíhá v prostoru parkoviště u vstupu do hradu Střekov. 

Po startu se družina vydá po červené turistické značce směrem na Novou 

Ves. 

Než tam dorazíte, čekají Vás kontroly K1 Egypt a K2 Havaj. Na Nové Vsi 

narazíte na kontrolu K3 Anglie. 

 Z Nové Vsi pokračujete stále po červené značce směrem na Vysoký 

Ostrý. Po cestě splníte úkol na stanovišti K4 Norsko a pokračujete až na 

rozcestí se žlutou turistickou značkou. 

Dále pokračujete po žluté do Kojetic. Po cestě splníte úkoly na kontrole 

K5 Antarktida a K6 Brazílie. 

Za stanovištěm K7 Austrálie pokračujete po červených fáborcích do cíle, 

kde každý účastník dostane párek. 

Vítězem se stává hlídka s nejvyšším počtem dosažených bodů.  

Neškrtejte v testových otázkách, hodnotí se jako chyba. 

Po prezentaci a obdržení startovního průkazu, startují družiny dle 

pořadí, které určí rozhodčí na startu. 

Po příchodu na kontrolu odevzdejte startovní průkaz a vyčkejte pokynů 

rozhodčích. Než na vás bude řada, můžete dělat test z KPČ. 

Celá trať měří ± 6 km. Závod není na čas! Dodržte časový limit 4 hodiny.  

Při nedodržení těchto zásad bude hlídka diskvalifikována. 

Orientační pochod družin 

„Po stopách kapitána Žvanilkina“ 

PROPOZICE 
Pořadatel: 

Stanice mladých turistů při DDM v Ústí nad Labem, 

 Klub českých turistů TJ Stadion 

 a oddíly Asociace TOM při SMTur v Ústí nad Labem 

 

datum konání: sobota 5. dubna 2008 

Vážení přátelé, 

Bývalo zvykem v Orientačním pochodu družin prokázat své znalosti 

z turistiky a tábornictví. Tentokrát jsme, oproti minulým ročníkům, 

zvolili spíše zábavné úkoly. Celý pochod jsme připravili podle knížky 

Dobrodružství kapitána Žvanilkina od A. S. Někrasova.  

Podniknete s námi cestu kolem světa a po cestě zažijete stejná 

dobrodružství jako samotný kapitán Žvanilkin. Doufáme, že si celý 

pochod náležitě užijete. 

Během celé „plavby“ najdete před každou kontrolou tabule s testem 

z KPČ (kulturně poznávací činnosti). 

Vhledem ke stáří těchto tabulí a neaktuálnosti některých názvů, jsme se 

rozhodli, že výsledky z těchto testů nebudeme zahrnovat do celkového 

hodnocení. Jedná se pouze o vyplnění čekacích dob na stanovištích. 

Nicméně, tyto otázky budou, také vyhodnoceny a pořadí družstev 

zveřejněno. 

A nyní již k popisu trati. 

Upozornění! 

1. Při pohybu po silnicích dodržujte pravidla silničního provozu. 

2. Dbejte pokynů pořadatele. 

3. Nezkracujte si cesty. 

4. Netrhejte květiny 

5. Neodhazujte papíry ani jiný odpad. 

6. Chovejte se ukázněně a nekřičte 



 


